
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800238

238

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 043/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa M A DA S DE SOUSA ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 293.415,00 (duzentos e noventa e três mil e
quatrocentos e quinze reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 041/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa ARUANAS INFORMÁTICA LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 125.640,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos e
quarenta reais). A empresa LUIS PAULO TORCINELI sagrou-se vencedora com o valor global
de R$ 1.070.160,00 (um milhão, setenta mil e cento e sessenta reais). A empresa A. A.
COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de
R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais). O processo Administrativo referente à
licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida
Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 042/2021 -

SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa BRUMED COMÉRCIO ATACADISTA E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais). A empresa NOSSA
DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS sagrou-se vencedora com o valor global de R$
4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais). A empresa QUICKBUM E-COMMERCE -
EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e
sessenta reais). A empresa MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais). O processo
Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 27 de maio de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo Administrativo nº 036/2021. Dispensa nº 003/2021. Edital de Chamada Pública Nº
001/2021.

A Prefeitura Municipal de Itiquira, Mato Grosso, torna público, para
conhecimento dos interessados, nos termos da Lei nº 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº
26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 04, de 02 de abril de 2015, que fará
realizar às 09h00 DO DIA 17 DE JUNHO DE 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira,
situada a Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, Chamada Publica Nº
001/2021, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE. Os interessados poderão ler ou obter cópia do edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Itiquira no endereço acima, no horário das 07h00 às 11h00 e das
13h00 às 17h00, nos dias úteis a partir desta data ou pelo site: www.itiquira.mt.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3491-1061 ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br. Os Grupos Formais/Informais e os Fornecedores Individuais
deverão apresentar a documentação para a habilitação e o Projeto de Venda na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itiquira - MT, com sede na Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro, até às 09h00 do dia 17 DE JUNHO DE 2021.

Itiquira/MT, 27 de maio de 2021.
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que
realizará ÀS 08h00 DO DIA 11 DE JUNHO DE 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada
na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº 016/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o Registro de Preço
para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender as Necessidades da
Merenda Escolar das Escolas e Creches do Município na Forma de Distribuição de Kits de
Alimentação Escolar, conforme itens constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. Os
envelopes contendo a proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até
às 08h00 DO DIA 11 DE JUNHO DE 2021. O credenciamento será feito no início da sessão. Os
interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário das 07h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br,
sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

Processo Administrativo nº 035/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através de seu pregoeiro, torna público que

realizará ÀS 13h00 DO DIA 11 DE JUNHO DE 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada
na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro - Itiquira - MT, licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 017/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o Registro de Preço
para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social na Forma de Distribuição de Cesta Básica, conforme
itens constantes no Termo de Referência, anexo I do edital. Os envelopes contendo a proposta
de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até ÀS 13h00 DO DIA 11 DE JUNHO
DE 2021. O credenciamento será feito no início da sessão. Os interessados poderão ler ou obter
a integra do edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato
Keterrer, Nº 311, Centro, Itiquira/MT, no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00,
nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se
disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 27 de maio de 2021.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro Designado

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS DA OBRA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de escolas de educação
infantil, no bairro JAIME SEITI FUJII conforme termo de compromisso nº 20200955-1 a
cerca de projeto padrão tipo 1, desenvolvido para o programa proinfância, com capacidade
de atendimento de até 376 crianças, em dois turnos, matutino e vespertino), e 188
crianças em período integral.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE.
CONTRATADO: E.M.A ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE EIRELI
Aos dezenove dias do mês de maio do ano de 2021, nesta cidade de LUCAS DO RIO VERDE,
estado de mato grosso, nas dependências da prefeitura municipal, foi expedida a presente
ordem de reinício de serviços da obra, Determinando a empresa: E.M.A ENGENHARIA E
MEIO AMBIENTE EIRELI, que retome a execução dos serviços contratados através do
procedimento licitatório, modalidade tomada de preço nº 013/2020, a qual gerou o
contrato nº 269/2020. DADOS DA PARALISAÇÃO: DIVULGADO EM 11/02/2021 - PUBLICADO
EM 12/02/2021, JORNAL Nº 2123 - ANO 10 - PAGINA 100, DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS DO
ESTADO DE MATO GROSSO - TCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 14 de junho de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS/ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO
MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia
14/06/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 060/2021,
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 27 de maio de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2021

A Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através do Prefeito Sr. Leocir Hanel,
torna público aos interessados a Revogação do PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2021, Objeto:
Contratação De Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Reformulação da
Estrutura Administrativa em Geral, Consistente na Atualização do Estatuto dos Servidores
Municipais, Atualização do Plano de Cargos, Carreiras dos Servidores da Administração
Publica Municipal e Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Profissionais da
Educação Básica do Município. Determino a revogação da Licitação na Modalidade acima
citada, nos termos do Artigo 49 da Lei 8.666/93.

Nobres, 25 de Maio de 2021.
LEOCIR HANEL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA 26/05/2021 - OBJETO:
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - VALOR DO ADITIVO: R$ 208.523,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021
A Prefeitura de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, através do Presidente

da Comissão de Processo Administrativo designado pela Portaria 922/2021, torna público
aos interessados que Considerando a determinação da Autoridade Superior quanto a
necessidade de apuração de eventuais irregularidades na tramitação do Pregão Presencial
nº 015/2021; comunica a SUSPENSÃO, de todos os atos a serem realizados referente ao
pregão em comento Processo Licitatório nº 028/2021, Pregão Presencial nº 015/2021, que
tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (EMPRESA) PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS COM MONITOR PARA ZONA RURAL E URBANA NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA - MT.

Nova Xavantina-MT, 27 de maio de 2021.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da Comissão de Processo Administrativo

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A
RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2.021 - objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS UNIDADE
DESCONTAMINAÇÃO AR E ACESSÓRIOS DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO HOSPITAL MUNICIPAL E UBSs NO MUNÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT, conforme
edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 31/05/2.021, às 9h00
(horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 11/06/2.021, às 9h00 (horário
de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio
dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-
licitacoes e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 27 de maio de 2021
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




